

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, medzi týmito zmluvnými stranami :

1. **OBJEDNÁVATEĽOM :** **Obec Hrabíčov**
Štatutárny zástupca : Ján Adámik – starosta obce
IČO : 00320650
DIČ: 2021111411
Tel.: 0908 570 478
e-mail : obec@hrabicev.sk

2. **ZHOTOVITEĽOM :** **Ľuboš Beňovic**

Štatutárny zástupca : Ľuboš Beňovic
Sídlo : Prenčov 78
969 73 Prenčov

IČO : 40044572
DIČ : 1047307514
e-mail : lubos.benovic@gmail.com
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK70 5600 0000 0014 9951 3001

nasledovne :

I.

Predmet zmluvy.

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa práce a dodávky pre dielo „Rekonštrukcia a modernizácia Domu smútku v obci Hrabíčov“.

Presné vymedzenie predmetu plnenia je obsiahnuté v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy a dojednania tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu za vykonanie prác a dodávok podľa odstavca 1 a to vo výške dohodnutej v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.

II.

Cena a platobné podmienky.

1. Cena za vykonanie diela je zmluvná cena, dojednaná na základe zhotoviteľom oceneného predmetu plnenia v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 1 k tejto zmluve, pričom na základe dohody zmluvných strán cena diela činí : **7 198,00 €**
2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je platná až do odovzdania diela a účtovania ceny za hotové dielo.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné navyše práce, ktoré nie sú ocenené v rozpočte, bude môcť zhotoviteľ uplatniť u objednávateľa len po ich prerokovaní a schválení objednávateľom.
4. Zhotoviteľovi vznikne právo na zaplatenie ceny za dielo, ak dielo vykoná riadne a včas a odovzdá ho objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
5. Faktúra ako platobný doklad musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty a zákona o účtovníctve.
6. Lehota splatnosti faktúry bude **do 14 dní** od jej doručenia objednávateľovi.

III.

Čas plnenia.

1. Zhotoviteľ vykoná práce v týchto termínoch :
 - **Termín začatia :** **do 2 dní od prevzatia staveniska**
 - **Ukončenie prác :** **do 60 dní od prevzatia staveniska**Uvedené termíny sú platné v prípade priaznivého počasia.

IV.

Miesto plnenia.

Práce budú vykonávané v objekte Domu smútku v obci Hradičovo.

V.

Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody.

1. Vlastnícke právo k zhotovovanému dielu prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedeného v zápise o úspešnom odovzdaní a prevzatí.
2. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa postupným vykonávaním montáže.

VI.

Záručná doba.

1. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela investorovi. Na predmet plnenia podľa tejto zmluvy je dohodnutá záručná doba 60 mesiacov.
2. V prípade, že sa v priebehu trvania záručnej doby objavia na diele vady, zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 dní nastúpiť na odstránenie väd, pričom tieto vady odstráni bezplatne v lehote dojednanej z objednávateľom, pokiaľ práva objednávateľa reklamovať nebudú postúpené investorovi alebo tretej osobe. V takomto prípade bude namiesto objednávateľa vystupovať v reklamačnom konaní subjekt, ktorému budú práva postúpené.

VII.

Záväzky objednávateľa, podmieňujúce plnenie zhotoviteľa.

1. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi pracovisko pre montáž v stave predpokladanom projektom t. j. bez faktických a právnych väd, ktoré by vykonávanie montážnych prác znemožňovali alebo sťažovali.
2. Objednávateľ je povinný vyzvať zhotoviteľa k prevzatiu pracoviska pre montáž v lehote 2 dni vopred.

VIII.

Splnenie záväzku zhotoviteľa.

1. Po skončení kompletáže vyzve zhotoviteľ objednávateľa 3 dni vopred k odovzdaniu a prevzatiu diela ako celku.
2. O výsledku odovzdávacieho konania každej etapy spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom budú zapísané výsledky konania a pri odovzdaní a prevzatí celého diela aj vyhlásenie objednávateľa, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

XI.

Zmena a zrušenie zmluvy.

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len výslovným obojstranným písomným dojednaním, podpísaným oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým podnetov k obmedzeniu rozsahu diela resp. k jeho rozšíreniu nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou pre zmenu ceny diela.
2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každý účastník dostane po 2 paré.
3. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery z nej vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.
4. Zmluva sa stáva účinnou podpísaním oboma účastníkmi.

V Hradičove, dňa:

V Prenčove, dňa: 18.10.2016

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

MONTÁŽ A VÝROBA
KESÁRSKYCH A STOLÁRSKYCH PRVKOV
Ľuboš BEŇOVIC
969 73 PRENČOV 7B
IČO: 40 047 572

LB

.....
Obec Hradičov

Ján Adámik, starosta obce

.....
Ľuboš Beňovic

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Domu smútku - v obci Hradičov

Objednávateľ: Obec Hradičov

Zhotoviteľ: Beňovic

Miesto: Hradičov

Zhotoviteľ IČO: 40044572

Spracoval: Beňovic

Dátum: 17.10.2016

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

HSV Práce a dodávky HSV 460,33

4 Vodorovné konštrukcie 144,59

| | | | | | | |
|---|-----------|---|-----|-------|--------|--------|
| 1 | 417321313 | Betonáž a debnenie stužujúceho venca stien wc | kpl | 1,000 | 144,59 | 144,59 |
|---|-----------|---|-----|-------|--------|--------|

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 268,80

| | | | | | | |
|---|-----------|---|----|---------|------|--------|
| 7 | 622465703 | Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter | m2 | 160,000 | 1,68 | 268,80 |
|---|-----------|---|----|---------|------|--------|

99 Presun hmôt HSV 46,94

| | | | | | | |
|---|-----------|--|---|-------|------|-------|
| 8 | 998011001 | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m | t | 6,965 | 6,74 | 46,94 |
|---|-----------|--|---|-------|------|-------|

PSV Práce a dodávky PSV 6 737,67

725 Zdravotechnika - zariad. predmety 315,08

| | | | | | | |
|----|------------|--|------|-------|-------|--------|
| 9 | 725110811 | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t | súb. | 2,000 | 5,45 | 10,90 |
| 10 | 725119307 | Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom | súb. | 2,000 | 28,84 | 57,68 |
| 11 | 6424310217 | Kombinované WC keramické, 3/6 l, odpad vodorovný | ks | 2,000 | 58,70 | 117,40 |
| 12 | 725210821 | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t | súb. | 1,000 | 3,27 | 3,27 |
| 13 | 725219201 | Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry | súb. | 1,000 | 28,53 | 28,53 |
| 14 | 6420136510 | Umývadlo keramické 500x345x150 mm, biela | ks | 1,000 | 45,26 | 45,26 |
| 15 | 725810811 | Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t | ks | 1,000 | 1,16 | 1,16 |
| 16 | 725829201 | Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej | ks | 1,000 | 6,36 | 6,36 |
| 17 | 5513006770 | Umývadlová nástenná vodovodná batéria s ramienkom 210 mm, rozteč 100 mm | ks | 1,000 | 30,45 | 30,45 |
| 18 | 725860820 | Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t | ks | 1,000 | 0,91 | 0,91 |
| 19 | 725869301 | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40 | ks | 1,000 | 2,14 | 2,14 |
| 20 | 5514703200 | Uzávierka zápachová - sífón umývadlový biely | ks | 1,000 | 9,82 | 9,82 |
| 21 | 998725101 | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m | t | 0,059 | 20,27 | 1,20 |

766 Konštrukcie stolárske 2 170,78

| | | | | | | |
|----|-------------|---|-----|-------|----------|----------|
| 22 | 5534207621R | Dodávka a montáž stolárskych konštrukcií - zariadenie interiéru | kpl | 1,000 | 2 170,78 | 2 170,78 |
|----|-------------|---|-----|-------|----------|----------|

767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 795,09

| Č | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-----------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 23 | 767330306R | Dodávka a montáž striešky hlavného vstupu, rozmer 5640x2500 mm | ks | 1,000 | 1 120,42 | 1 120,42 |
| 24 | 767330307R | Dodávka a montáž striešky vstupov, rozmer 3000x1000 mm | ks | 3,000 | 228,70 | 686,10 |
| 25 | 767914810 | Demontáž oplatenia rámového na ocelové stĺpiky, výšky do 1 m. - 0,00900t | m | 60,000 | 2,12 | 127,20 |
| 26 | 767916310 | Montáž oplatenia, poplastovaného na pozinkovanej oceli na stĺpiky, výšky do 1,0 m | m | 60,000 | 3,25 | 195,00 |
| 27 | VITALISECOP1,53 | Pletivo pletené v balíku, výška 1,0 m | m | 60,000 | 1,21 | 72,60 |
| 28 | VITALISECOP111R | Napínací drôt zelený | m | 180,000 | 0,10 | 18,00 |
| 29 | 767916510 | Osadenie stĺpika poplastovaného, výšky do 1,0 m | ks | 40,000 | 9,68 | 387,20 |
| 30 | PR355036 | Stĺpik, výška 1,5m, priemer 48mm | ks | 40,000 | 4,66 | 186,40 |
| 31 | 998767101 | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m | t | 0,066 | 32,94 | 2,17 |

771 Podlahy z dlaždíc

173,33

| | | | | | | |
|----|------------|---|----|-------|-------|--------|
| 32 | 771575109 | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm | m2 | 5,250 | 20,53 | 107,78 |
| 33 | 5976411200 | Dlaždice keramické s hladkým povrchom lica úprava 1 A 300x200x10 1 la | m2 | 5,775 | 10,95 | 63,24 |
| 34 | 998771101 | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m | t | 0,136 | 16,96 | 2,31 |

781 Dokončovacie práce a obklady

424,10

| | | | | | | |
|----|------------|--|----|--------|-------|--------|
| 39 | 781445018 | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm | m2 | 13,140 | 20,09 | 263,98 |
| 40 | 5976574000 | Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 200x200 la | m2 | 14,454 | 10,65 | 153,94 |
| 41 | 998781101 | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m | t | 0,348 | 17,77 | 6,18 |

784 Dokončovacie práce - maľby

859,29

| | | | | | | |
|----|-----------|--|----|---------|------|--------|
| 42 | 784452261 | Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m - interiér | m2 | 174,612 | 1,32 | 230,49 |
| 43 | 784452263 | Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3,80 m - fasáda | m2 | 160,000 | 3,93 | 628,80 |

Celkom

7 198,00

Nie som platca DPH

MONTÁŽ A VÝROB
 TESÁRSKYCH A STOLÁRSKYCH PRÁRKY

Luboš BENOŠ

969 73 8888

Košice

300

.....
 Ľuboš Beňovic